ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Жамбылского района
Северо-Казахстанской области

от 26 сентября 2017 года                     № 10                                       с.Пресновка
15:00 час.
[bookmark: _GoBack]В работе заседания приняли участие:
Председатель – Илеусизов К.Е.
Секретарь – Бекпаева К.Ж.

Члены общественного совета
Ветераны
Молодежь
Руководители организаций
СМИ

ПОВЕСТКА ДНЯ

О рассмотрении  проекта решения Жамбылского районного маслихата
 «О внесении изменений  в решение районного маслихата  от 26 декабря 2016 года № 7/1 «О районном бюджете Жамбылского районана 2017-2019 годы»

Председатель совета:
	- Уважаемые члены совета! К нам поступил проект решения маслихата Жамбылского района для рассмотрения!
«О внесении изменений  в решение районного маслихата  от 26 декабря 2016 года № 7/1 «О районном бюджете Жамбылского района на 2017-2019 годы».

Согласно подпункта 5) и 7) статьи 5 Закона Республики Казахстан «Об общественных советах» к полномочиям общественного совета на местном уровне государственного управления относится участие в разработке и обсуждение проектов нормативных правовых актов, касающихся прав, свобод и обязанностей граждан, а также разработка и внесение в государственный орган предложений по совершенствованию законодательства Республики Казахстан.

Рассмотрев представленный органом-разработчиком (отдел экономики  и финансов) проект решения Жамбылского районного маслихата, Общественный совет вынес следующее  решение:
1.Проект решения Жамбылского районного маслихата  «О внесении изменений  в решение районного маслихата  от 26 декабря 2016 года № 7/1 «О районном бюджете Жамбылского района 2017-2019 годы»не нарушает нормы указанные в акте проекта решения.
2. Одобрить представленный проект решения и направить  принятые  рекомендации органу-разработчику, для  рассмотрения данного вопроса на сессии районного маслихата и дальнейшей регистрации в департаменте юстиции Северо-Казахстанской области.

Председатель Общественного совета				К. Илеусизов
Секретарь Общественного совета				К. Бекпаева

РЕКОМЕНДАЦИИ
общественного совета Жамбылского района
 Северо-Казахстанской области к проекту решения маслихата
«О внесении изменений  в решение районного маслихата  от 26 декабря 2016 года № 7/1 «О районном бюджете Жамбылского района на 2017-2019 годы»
от26сентября  2017 года						с.Пресновка
Общественный совет Жамбылского района Северо-Казахстанской области рассмотрев предоставленный проект  решения Жамбылского районного маслихата
«О внесении изменений  в решение районного маслихата  от 26 декабря 2016 года № 7/1 «О районном бюджете Жамбылского района на 2017-2019 годы» (далее – проект решения) РЕКОМЕНДУЕТ:
1. Принять предложенные изменения  в проект решения Жамбылского районного маслихата «О внесении изменений  в решение районного маслихата  от 26 декабря 2016 года № 7/1 «О районном бюджете Жамбылского района на 2017-2019 годы».
2.  Направить  данные  рекомендации органу-разработчикудля последующего рассмотрения  при уточнении районного бюджета на сессии районного маслихата.
3. Настоящие рекомендации являются обязательным приложением к проекту решения Жамбылского районного маслихата  «О внесении изменений  в решение районного маслихата  от 26 декабря 2016 года № 7/1 «О районном бюджете Жамбылского района на 2017-2019 годы» для последующей его регистрации в департаменте юстиции Северо-Казахстанской области.

Председатель Общественного совета				К. Илеусизов
Секретарь Общественного совета				К. Бекпаева